

SUBSANACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

TRIANGULO

NIF:

G81393548

Nº REGISTRO:

467SND

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2020 - 31/12/2020

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO PYMESFL**A. ACTIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		24.416,85	14.874,14
20, (280), (2830), (290)	I. Inmovilizado intangible		973,91	1.102,34
21, (281), (2831), (291), 23	III. Inmovilizado material		13.989,41	4.318,27
2503, 2504, 2513, 2514, 2523, 2524, (2593), (2594), (2933), (2934), (2943), (2944), (2953), (2954)	V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo		100,00	100,00
2505, 2515, 2525, (2595), 260, 261, 262, 263, 264, 265, 268, (269), 27, (2935), (2945), (2955), (296), (297), (298)	VI. Inversiones financieras a largo plazo		9.353,53	9.353,53
	B) ACTIVO CORRIENTE		1.843.574,80	1.542.428,81
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544	III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		479.524,11	653.123,81
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		1.364.050,69	889.305,00
	TOTAL ACTIVO (A + B)		1.867.991,65	1.557.302,95

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		192.196,95	11.646,98
	A-1) Fondos propios		192.196,95	11.646,98
	I. Dotación fundacional		6.010,12	6.010,12
100	1. Dotación fundacional		6.010,12	6.010,12
11	II. Reservas		201.656,80	190.009,82
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores		-196.019,94	-311.066,00
129	IV. Excedente del ejercicio		180.549,97	126.693,04
	B) PASIVO NO CORRIENTE		280.000,00	20.000,00
	II. Deudas a largo plazo		280.000,00	20.000,00
1605, 170	1. Deudas con entidades de crédito		280.000,00	0,00
1615, 1635, 171, 172, 173, 175, 176, 177, 179, 180, 185	3. Otras deudas a largo plazo		0,00	20.000,00
	C) PASIVO CORRIENTE		1.395.794,70	1.525.655,97
	II. Deudas a corto plazo		1.351.760,44	1.461.435,61
5105, 520, 527	1. Deudas con entidades de crédito		40,60	741,27
50, 5115, 5135, 5145, 521, 522, 523, 525, 528, 551, 5525, 555, 5565, 5566, 5595, 560, 561	3. Otras deudas a corto plazo		1.351.719,84	1.460.694,34
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		44.034,26	64.220,36
400, 401, 403, 404, 405, (406)	1. Proveedores		-0,09	0,00
410, 411, 419, 438, 465, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		44.034,35	64.220,36
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		1.867.991,65	1.557.302,95

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

CUENTA DE RESULTADOS MODELO PYMESFL

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		1.359.386,25	1.587.182,47
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		1.359.386,25	1.587.182,47
700, 701, 702, 703, 704, 705, (706), (708), (709)	2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil		9.809,90	0,00
	3. Gastos por ayudas y otros		-305.525,62	-303.911,89
(650)	a) Ayudas monetarias		-305.433,47	-296.600,65
(658)	d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		-92,15	-7.311,24
	7. Otros ingresos de la actividad		18.168,24	64.924,27
75	a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		18.168,24	64.924,27
(64)	8. Gastos de personal		-613.789,73	-614.496,63
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-305.409,60	-711.069,03
(68)	10. Amortización del inmovilizado		-1.286,59	-900,11
	11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio		34.042,67	104.962,84
7451, 7461	a) Afectas a la actividad propia		34.042,67	104.962,84
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**)		195.395,52	126.691,92
750, 761, 762, 769	14. Ingresos financieros		0,00	1,12
(660), (661), (662), (665), (669)	15. Gastos financieros		-14.845,55	0,00
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18+19)		-14.845,55	1,12
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		180.549,97	126.693,04
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		180.549,97	126.693,04
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
	2. Donaciones y legados recibidos		0,00	-18,00
	C.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4)		0,00	-18,00
	D) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1+C.1)		0,00	-18,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	H) Otras variaciones		0,00	18,00
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		180.549,97	126.693,04

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

MEMORIA MODELO PYMESFL

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

Acción social para conseguir igualdad plena de gays y lesbianas, la consecución de un tratamiento igualitario para toda persona, independientemente de sus relaciones sexuales y afectivas, la eliminación de toda discriminación derivada de dichas relaciones.

Actividades realizadas en el ejercicio:

ACTIVIDADES DESTINADAS A ELIMINAR TODA DISCRIMINACIÓN HACIA JÓVENES HOMOSEXUALES Y SU INTEGRACIÓN EN LOS DIFERENTES ÁMBITOS SOCIALES: FAMILIA, COLEGIO, INSTITUTO, UNIVERSIDAD, COOPERACIÓN Y DERECHOS HUMANOS CULTURALES
PREVENCIÓN DE VIH Y SIDA ENTRE LA POBLACIÓN HOMOSEXUAL
PROGRAMAS EDUCATIVOS Y DE SENSIBILIZACIÓN.

Domicilio social:

C/ Yuste, 9
Sevilla
41002 Sevilla.

La Fundación no forma parte de un grupo.

Información complementaria o adicional sobre la actividad de la fundación:

Fundamentalmente la Fundación realiza actividades en todas la Comunidades Autónomas de España. Dentro del área de cooperación internacional realiza actividades en América , Europa y África.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como el grado de cumplimiento de sus actividades y, en el caso de confeccionar el estado de flujos de efectivo, la veracidad de los flujos incorporados.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

2.4. Comparación de la información.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

2.6. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

2.7. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
3. Gastos por ayudas y otros	-305.525,62	-303.911,89
8. Gastos de personal	-613.789,73	-614.496,63
9. Otros gastos de la actividad	-305.409,60	-711.069,03
10. Amortización del inmovilizado	-1.286,59	-900,11
15. Gastos financieros	-14.845,55	0,00
TOTAL	-1.240.857,09	-1.630.377,66
PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	1.359.386,25	1.587.182,47
2. Ventas e ingresos de la actividad mercantil	9.809,90	0,00
7. Otros ingresos de la actividad	18.168,24	64.924,27
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital transferidos al resultado del ejercicio	34.042,67	104.962,84
14. Ingresos financieros	0,00	1,12
TOTAL	1.421.407,06	1.757.070,70

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

El análisis de las principales partidas que forman el excedente del ejercicio es el siguiente:

La cuenta de Ayudas Monetarias (650) ha supuesto un gasto para la entidad de 305.433,47 euros aplicados a aportaciones a los proyectos de la

Fundación Triángulo en su aplicación en territorio no nacional

La cuenta de gastos de personal supone 613.789,73 euros de los que la mayoría son salarios (640) y en menor cuantía seguridad social

Las cuenta de actividades (grupo 9) donde la mayor cantidad del gasto se concentra en gastos de servicios profesionales (62) con una cantidad de

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

305.409,60 euros.

En cuanto a las partidas de Ingresos podemos comentar que tenemos tres grandes entradas: Ingresos por subvenciones, por donaciones y por servicios.

En cuanto a las subvenciones supone la mayor parte de los mismos con 1.359.386,25 euros contabilizados en la cuenta 747. Las donaciones

supusieron una cuantía de 34.042,67 euros (cuenta 746) y los servicios prestados por la Fundación Triángulo a terceros generaron un ingreso de

27.978,14 euros contabilizados en la cuenta 705 Y 759.

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	180.549,97	Excedente del ejercicio	126.693,04
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	180.549,97	TOTAL	126.693,04
APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	18.055,00	A reservas voluntarias	11.646,98
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	162.494,97	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	115.046,06
TOTAL	180.549,97	TOTAL	126.693,04

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

4.1. Inmovilizado intangible

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Inmovilizado intangible	973,91	1.102,34

Inmovilizado intangible no generador de flujos de efectivo.

No existe.

Inmovilizado intangible generador de flujos de efectivo.

No existe.

4.2. Inmovilizado material

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Inmovilizado material	13.989,41	4.318,27

Inmovilizado material no generador de flujos de efectivo.

a) Inmovilizado intangible no generador de flujos de efectivo:

a) Inmovilizado intangible no generador de flujos de efectivo:

Los activos intangibles se registran por su coste de adquisición y o/producción y, posteriormente, se valoran a su coste menos, según proceda, su

correspondiente amortización acumulada y o/pérdidas por deterioro que hayan experimentado. Estos activos se amortizan en función de su vida útil.

La Entidad reconoce cualquier pérdida que haya podido producirse en el valor registrado de estos activos con origen en su deterioro, los criterios para

el reconocimiento de las pérdidas por deterioro de estos activos y, si procede, de las recuperaciones de las pérdidas por deterioro registradas en

ejercicios anteriores son similares a los aplicados para los activos materiales.

Los activos intangibles se amortizan linealmente en función de los años de vida útil estimada que se han considerado que son 10 años.

Analizados todos los factores, no se reconocen inmovilizados intangibles con vida útil indefinida

b) Inmovilizado intangible generador de flujos de efectivo:

b) Inmovilizado intangible generador de flujos de efectivo:

No existen elementos de esta partida.

c) Otros criterios de valoración del inmovilizado intangible:

c) Otros criterios de valoración del inmovilizado intangible:

No existen otros criterios distintos de los comentados.

Inmovilizado material generador de flujos de efectivo.

No existe.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo	100,00	100,00
VI. Inversiones financieras a largo plazo	9.353,53	9.353,53

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	479.524,11	653.123,81
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	1.364.050,69	889.305,00

Pasivo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
II. Deudas a largo plazo	280.000,00	20.000,00

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
II. Deudas a corto plazo	1.351.760,44	1.461.435,61
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	44.034,26	64.220,36

Criterios empleados para la calificación y valoración.

Los activos financieros, a efectos de su valoración, se han clasificado en alguna de las siguientes categorías:

Préstamos y partidas a cobrar

En esta categoría se han incluido los activos que se han originado en la venta de bienes y prestación de servicios por operaciones de tráfico de la entidad. También se han incluido aquellos activos financieros que no se han originado en las operaciones de tráfico de la entidad y que no siendo

instrumentos de patrimonio ni derivados, presentan unos cobros de cuantía determinada o determinable.

Los criterios aplicados para determinar la existencia de evidencia objetiva de deterioro, así como el registro de la corrección de valor y su reversión y

la baja definitiva de activos financieros deteriorados. En particular, se destacarán los criterios utilizados para calcular las correcciones valorativas

relativas a los deudores comerciales y otras cuentas a cobrar. Asimismo, se indicarán los criterios contables aplicados a los activos financieros cuyas

condiciones hayan sido renegociadas y que, de otro modo, estarían vencidos o deteriorados:

Estos activos financieros se han valorado por su valor razonable que no es otra cosa que el precio de la transacción, es decir, el valor razonable de la

contraprestación más todos los costes que le han sido directamente atribuibles.

Posteriormente, estos activos se han valorado por su coste amortizado, imputando en la cuenta de pérdidas y ganancias los intereses devengados,

aplicando el método del interés efectivo.

Por coste amortizado se entiende el coste de adquisición de un activo o pasivo financiero menos los reembolsos de principal y corregido (en más o

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

menos, según sea el caso) por la parte imputada sistemáticamente a resultados de la diferencia entre el coste inicial y el correspondiente valor de reembolso al vencimiento. En el caso de los activos financieros, el coste amortizado incluye, además las correcciones a su valor motivadas por el deterioro que hayan experimentado.

Criterios empleados para el registro de la baja de activos financieros y pasivos financieros:

Baja de activos financieros

La Fundación dará de baja un activo financiero, o parte de él, cuando finalicen o se cedan los derechos contractuales de la rentabilidad del activo

financiero, siendo necesario que se hayan transferido los riesgos y beneficios resultantes por su propiedad, en circunstancias que se evaluarán

comparando la exposición de la fundación , antes y después de la cesión, a la variación de los importes y en el calendario de la rentabilidad neta del

activo transferido.

La Fundación dará de baja un pasivo financiero cuando la obligación se haya extinguido. También dará de baja los pasivos financieros propios que

adquiera, aunque sea con la intención de recolocarlos en el futuro.

Inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas; se informará sobre el criterio seguido en la valoración de estas inversiones, así como el

aplicado para registrar las correcciones valorativas por deterioro:

Inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.

No existen elementos de esta partida.

Los criterios empleados en la determinación de los ingresos o gastos procedentes de las distintas categorías de instrumentos financieros: intereses,

primas o descuentos, dividendos, etc.:

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

Criterios de valoración aplicados.

Se ha solicitado un crédito ICO para liquidez solicitada a la entidad Caja Rural de Extremadura.

4.9. Existencias

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico existencias.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

INEXISTENCIA DE TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA.

4.11. Impuesto sobre beneficios

Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.

INEXISTENCIA DE IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO	EJERCICIO
------------	-----------	-----------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	ACTUAL	ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	1.359.386,25	1.587.182,47
A) 2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil	9.809,90	0,00
A) 3. Gastos por ayudas y otros	-305.525,62	-303.911,89
A) 7. Otros ingresos de la actividad	18.168,24	64.924,27
A) 8. Gastos de personal	-613.789,73	-614.496,63
A) 9. Otros gastos de la actividad	-305.409,60	-711.069,03
A) 10. Amortización del inmovilizado	-1.286,59	-900,11
A) 11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	34.042,67	104.962,84
A) 14. Ingresos financieros	0,00	1,12
A) 15. Gastos financieros	-14.845,55	0,00

Ingresos y gastos de la actividad propia.

a) Ingresos y gastos propios

Los gastos realizados por la entidad se contabilizan en la cuenta de resultados del ejercicio en el que se incurren, al margen de la fecha en que se

produzca la corriente financiera. En particular, las ayudas otorgadas por la entidad se reconocen en el momento en que se aprueba su concesión.

En ocasiones, el reconocimiento de estos gastos se difiere en espera de que se completen algunas circunstancias necesarias para su devengo, que

permitan su consideración definitiva en la cuenta de resultados.

Dichas reglas son aplicables a los siguientes casos:

a) Cuando la corriente financiera se produce antes que la corriente real, la operación en cuestión da lugar a un activo, que es reconocido como un

gasto cuando se perfecciona el hecho que determina dicha corriente real.

b) Cuando la corriente real se extiende por períodos superiores al ejercicio económico, cada uno de los períodos reconoce el gasto correspondiente,

calculado con criterios razonables, sin perjuicio de lo indicado para los gastos de carácter plurienal.

Las ayudas otorgadas en firme por la entidad y otros gastos comprometidos de carácter plurienal se contabilizan en la cuenta de resultados del

ejercicio en que se aprueba su concesión con abono a una cuenta de pasivo, por el valor actual del compromiso asumido.

Los desembolsos relacionados con la organización de eventos futuros (exposiciones, congresos, conferencias, etcétera) se reconocen en la cuenta de

resultados de la entidad como un gasto.

Resto de ingresos y gastos.

El resto de los Ingresos y Gastos realizados por la entidad se contabilizan en la cuenta de resultados del ejercicio en el que se incurren, al margen de

la fecha en que se produzca la corriente financiera.

4.13. Provisiones y contingencias

Criterios de valoración aplicados.

INEXISTENCIA DE PROVISIONES Y CONTINGENCIAS.

4.14. Subvenciones, donaciones y legados

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	1.359.386,25	1.587.182,47
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	34.042,67	104.962,84

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

En el caso de las subvenciones se contabilizó el derecho de cobro una vez fue concedida por resolución administrativa definitiva del órgano

concedente. En el ese mismo momento se contabilizó también la obligación que genera el proyecto mediante el cual es concedida dicha subvención y

solo cuando el proyecto estuvo ejecutado y justificado o esta justificación no habiendo sido presentada era de indubitado cumplimiento fue

contabilizado el ingreso. En este sentido los 1.587.182,47 euros provienen de subvenciones justificadas en el año 2019 aunque su ejecución pudiera

partir del año en curso o de años anteriores.

Con respecto a las donaciones fueron contabilizadas en el mismo momento en el que se produjo dicha donación o existía documento de compromiso

por parte del donante en el que se obligaba a aportar dicha donación. Este ingreso se realiza en ese momento ya que las donaciones no son

reembolsables en ningún caso.

4.15. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

4.16. Transacciones entre partes vinculadas**Activo no corriente**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo	100,00	100,00

Criterios empleados en transacciones entre partes vinculadas.

sin comentarios a este respecto.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS**I. Inmovilizado intangible****1. No generadores de flujos de efectivos****Coste**

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
203 Propiedad industrial	1.284,32	0,00	0,00	1.284,32
TOTAL	1.284,32	0,00	0,00	1.284,32

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
203 Propiedad industrial	181,98	128,43	0,00	310,41
TOTAL	181,98	128,43	0,00	310,41

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	1.102,34	-128,43	0,00	973,91

2. Generadores de flujos de efectivos

3. Totales

Totales inmovilizado intangible

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	1.102,34	-128,43	0,00	973,91
TOTAL	1.102,34	-128,43	0,00	973,91

II. Inmovilizado material

1. No generadores de flujos de efectivos

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
211 Construcciones	0,00	7.014,29	0,00	7.014,29
213 Maquinaria	0,00	2.819,01	0,00	2.819,01
216 Mobiliario	2.738,99	0,00	0,00	2.738,99
217 Equipos para procesos de información	0,00	544,00	0,00	544,00
217 Equipos para procesos de información	2.443,62	0,00	0,00	2.443,62
217 Equipos para procesos de información	0,00	452,00	0,00	452,00
TOTAL	5.182,61	10.829,30	0,00	16.011,91

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
211 Construcciones	0,00	47,61	0,00	47,61
213 Maquinaria	0,00	1,93	0,00	1,93
216 Mobiliario	273,90	273,90	0,00	547,80
217 Equipos para procesos de información	0,00	103,43	0,00	103,43
217 Equipos para procesos de información	590,44	610,90	0,00	1.201,34
217 Equipos para procesos de información	0,00	120,39	0,00	120,39
TOTAL	864,34	1.158,16	0,00	2.022,50

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	4.318,27	9.671,14	0,00	13.989,41

2. Generadores de flujos de efectivos**3. Totales****Totales inmovilizado material**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	4.318,27	9.671,14	0,00	13.989,41
TOTAL	4.318,27	9.671,14	0,00	13.989,41

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	1.102,34	-128,43	0,00	973,91
Inmovilizado material NO generadores	4.318,27	9.671,14	0,00	13.989,41
TOTAL	5.420,61	9.542,71	0,00	14.963,32

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO

a. Análisis de movimientos del Balance

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información

NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES.

NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS

INSTRUMENTOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

Instrumentos financieros a largo plazo (ejercicio anterior)

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos financieros a coste	9.353,53	0,00	0,00	9.353,53
Activos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	9.353,53	0,00	0,00	9.353,53

Instrumentos financieros a largo plazo

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos financieros a coste	9.353,53	0,00	0,00	9.353,53
Activos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

TOTAL	9.353,53	0,00	0,00	9.353,53
--------------	----------	------	------	----------

Movimientos en inversiones financieras a largo plazo

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
260 Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio	9.353,53	0,00	0,00	9.353,53
TOTAL	9.353,53	0,00	0,00	9.353,53

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Largo Plazo	9.353,53	0,00	0,00	9.353,53

Información complementaria y/o adicional:

Valoración a valor razonable:

Estos activos financieros se han valorado por su valor razonable que no es otra cosa que el precio de la transacción, es decir, el valor razonable de la contraprestación más todos los costes que le han sido directamente atribuibles.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Instrumentos financieros a corto plazo (ejercicio anterior)

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos financieros a coste	1.542.428,81	0,00	0,00	1.542.428,81
Activos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	1.542.428,81	0,00	0,00	1.542.428,81

Instrumentos financieros a corto plazo

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos financieros a coste	1.843.574,80	0,00	0,00	1.843.574,80
Activos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	1.843.574,80	0,00	0,00	1.843.574,80

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Movimientos en inversiones financieras a corto plazo**Coste**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
430 Clientes	1.542.428,81	301.145,99	0,00	1.843.574,80
TOTAL	1.542.428,81	301.145,99	0,00	1.843.574,80

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Corto Plazo	1.542.428,81	301.145,99	0,00	1.843.574,80

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS**Entidades del grupo, multigrupo y asociadas**

ENTIDAD	TIPO	NIF	FORMA JURÍDICA	
som energia scooperativa	Asociados	F55091367	Sociedad cooperativa	
ENTIDAD	DOMICILIO	ACTIVIDADES	FECHA ADQUISICIÓN	
som energia scooperativa	sevilla	energias	01/01/2018	
ENTIDAD	FRACCIÓN DEL CAPITAL	IMPORTE DEL CAPITAL	RESERVAS RESULTADOS DEL ÚLTIMO EJERCICIO	RESULTADO DE EXPLOTACIÓN
som energia scooperativa	0,00	100,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	100,00	0,00	0,00
ENTIDAD	VALOR EN LIBROS DE LA PARTICIPACIÓN EN CAPITAL	DIVIDENDOS RECIBIDOS EN EL EJERCICIO	COTIZACIÓN MEDIA DEL ÚLTIMO TRIMESTRE DEL EJERCICIO	COTIZACIÓN AL CIERRE DEL EJERCICIO
som energia scooperativa	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

Inversiones en entidades del grupo y asociadas**Coste**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
-------------	---------------	----------	---------	-------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

2503 Participaciones a largo plazo en entidades del grupo	100,00	0,00	0,00	100,00
TOTAL	100,00	0,00	0,00	100,00

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas	100,00	0,00	0,00	100,00

NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS**INSTRUMENTOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO****Instrumentos financieros a largo plazo (ejercicio anterior)**

CATEGORÍA	DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES	DERIVADOS. OTROS	TOTAL
Pasivos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00
Pasivos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00

Instrumentos financieros a largo plazo

CATEGORÍA	DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES	DERIVADOS. OTROS	TOTAL
Pasivos financieros a coste amortizado	280.000,00	0,00	0,00	280.000,00
Pasivos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	280.000,00	0,00	0,00	280.000,00

INSTRUMENTOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO**Instrumentos financieros a corto plazo (ejercicio anterior)**

CATEGORÍA	DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES	DERIVADOS. OTROS	TOTAL
Pasivos financieros a coste amortizado	741,27	0,00	0,00	741,27
Pasivos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	741,27	0,00	0,00	741,27

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Instrumentos financieros a corto plazo

CATEGORÍA	DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES	DERIVADOS. OTROS	TOTAL
Pasivos financieros a coste amortizado	40,60	0,00	0,00	40,60
Pasivos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	40,60	0,00	0,00	40,60

NOTA 11. FONDOS PROPIOS

Ejercicio anterior:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	6.010,12	0,00	0,00	6.010,12
100 Dotación fundacional	6.010,12	0,00	0,00	6.010,12
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	190.009,82	0,00	0,00	190.009,82
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	18,00	0,00	18,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	-318.351,56	7.267,56	0,00	-311.084,00
129 Excedente del ejercicio	7.267,56	126.693,04	7.267,56	126.693,04
TOTAL	-115.064,06	133.978,60	7.267,56	11.646,98

Ejercicio actual:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	6.010,12	0,00	0,00	6.010,12
100 Dotación fundacional	6.010,12	0,00	0,00	6.010,12
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	190.009,82	11.646,98	0,00	201.656,80
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

120 Remanente	18,00	0,00	0,00	18,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	-311.084,00	115.046,06	0,00	-196.037,94
129 Excedente del ejercicio	126.693,04	180.549,97	126.693,04	180.549,97
TOTAL	11.646,98	307.243,01	126.693,04	192.196,95

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL

Impuesto sobre beneficios

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse

como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

La entidad se encuentra entre las comprendidas en el ámbito de aplicación de la ley 49/2002 de 23 de diciembre de Régimen Fiscal de las entidades

sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo.

A raíz de la aplicación de la ley 49/2002 están exentadas de tributación todas las rentas que la entidad obtiene. Esto es debido a la aplicación de los artículos 6, 7 y 11.

c) Gasto por impuesto sobre beneficios corriente:

no existe movimientos en esta partida.

NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS

13.1. Ayudas monetarias y otros

AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	IMPORTE
Ayudas monetarias	-305.433,47
6501 Ayudas monetarias individuales	-305.433,47

Criterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias. Explicación de los gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno:

Estas entidades fueron identificadas para concurrir como contraparte en terreno de subvenciones concedidas en el ámbito de la cooperación

internacional para el desarrollo

las entidades beneficiarias de estas ayudas son:

PROMSEX

COLOMBIA DIVERSA

CARIBE AFIRMATIVO

FUNDACION IGUALDAD.

13.2. Aprovisionamientos

INEXISTENCIA DE APROVISIONAMIENTOS.

13.3. Gastos de personal

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-438.652,00
(641) Indemnizaciones	-30.000,00
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-145.137,73
TOTAL	-613.789,73

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

13.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(621) Arrendamientos y cánones	-64.506,11
(622) Reparaciones y conservación	-30,00
(623) Servicios de profesionales independientes	-90.529,15
(625) Primas de seguros	-3.566,94
(626) Servicios bancarios y similares	-2.458,43
(627) Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-7.603,90
(628) Suministros	-20.005,34
(629) Otros servicios	-116.415,99
(631) Otros tributos	-293,74
TOTAL	-305.409,60

Análisis de gastos:

Con respecto a la 623 son fundamentalmente gastos de profesionales informáticos, diseño gráfico y asesoría en administración y en cooperación.

Con respecto a la 629 son fundamentalmente gastos de mantenimiento de la oficina, contratación de derechos de exhibición pública (derechos de autor), desplazamientos, alojamientos y manutención para la realización de actividades, actividades culturales y gastos de imprenta.

Por otra parte los gastos de "Gastos de propaganda y relaciones públicas" y "Gastos de publicidad" recogidos en las partidas 627 se utilizaron para caracterizar gastos dentro de los Fines de la entidad. Es decir para campañas publicitarias o gráficas en las cuales el objeto de la campaña no era la obtención de ingresos sino conseguir cambios sociales específicos como reducir la LGBTIfobia o aumentar el uso de material preventivo como forma de reducir las infecciones de transmisión sexual. Y no tenemos gastos de "Relaciones públicas" propiamente dichas.

13.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.

INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

INEXISTENCIA DE INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES.

ACTIVIDAD PROPIA	D) SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCE- DENCIA
01 ATENCIÓN SOCIAL, SALUD Y VIH	391.623,49	AAPP
02 EDUCATIVOS Y SENSIBILIZACIÓN SOCIAL	218.622,81	AAPP
03 CULTURALES	69.055,02	AAPP
04 COOPERACIÓN Y DERECHOS HUMANOS	626.978,41	AAPP
05 ATENCIÓN Y EMPODERAMIENTO DE JÓVENES	53.106,52	AAPP
Otros ingresos sin asignación a actividades específicas	34.042,67	Donantes privados
TOTAL	1.393.428,92	

Actividad mercantil.**Ventas e ingresos de la actividad mercantil:**

9.809,90.

Procedencia:

INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS ESPECIALMENTE POR FORMACIÓN EDUCATIVA Y POR ORGANIZACIÓN DE EVENTOS CULTURALES RELACIONADOS CON LA ACTIVIDAD PROPIA DE LA ENTIDAD

LOS INGRESOS NO SON DE ENTIDAD SUFICIENTE COMO PARA APERTURAR UNA NUEVA ACTIVIDAD DE LAS CINCO YA APERTURADAS Y LOS GASTOS INHERENTES A TALES INGRESOS SE DETALLAN EN LA NOTA 15A EN GASTOS NO IMPUTABLES A ACTIVIDAD.

EN CONCRETO SE TRATA BÁSICAMENTE DE DOS TIPO DE INGRESO:

1. INGRESOS PROCEDENTES DE TAQUILLA POR LA EXHIBICIÓN DE PELICULAS EN ESPACIOS CULTURALES Y CINES COMERCIALES
2. INGRESOS PROCEDENTES DEL SERVICIO DE GESTIÓN DE DERECHOS DE EXHIBICIÓN PÚBLICA PARA ADMINSTRACIONES CULTURALES.

Otra información.**Otros ingresos de la actividad:**

18.168,24.

Procedencia:

INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS ESPECIALMENTE POR FORMACIÓN EDUCATIVA Y POR ORGANIZACIÓN DE EVENTOS CULTURALES RELACIONADOS CON LA ACTIVIDAD PROPIA DE LA ENTIDAD.

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

INEXISTENCIA DE OTROS RESULTADOS.

NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

La fundación durante el ejercicio al que se refieren estas cuentas anuales no ha recibido, ni ha tenido importes ni realizado movimientos en el Balance, ni imputaciones a la Cuenta de resultados, sobre Subvenciones, Donaciones o Legados.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

A1. 01 ATENCIÓN SOCIAL, SALUD Y VIH

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS, España.

Descripción detallada de la actividad:

La Fundación Triángulo en su Área de Salud, ha trabajado durante este año en tres líneas estratégicas.

La primera es la de al incidencia socio-política en la que ha contribuido a mejorar las condiciones de accesibilidad a la salud de las personas LGBT en especial a lo que se refiere a la salud sexual.

Una segunda de incidencia social en la que ha trabajado sobre las necesidades y condiciones de vulnerabilidad que deben superar las personas LGBTI para reducir las tasas de incidencia en algunas infecciones y afecciones que diferencialmente les afectan en mayor medida como puede ser el VIH.

Por último, la última línea es la de Atención Social en el que la fundación ha dado servicios a miles de usuarios/as que demanda que le hagamos al prueba del VIH, servicios socioeducativos, atención a personas trans, servicios legales y otros servicios sociales y de asesoramiento.

Ha sido un año muy complicado de trabajar en cualquiera de las tres líneas debido a la pandemia de Covid'19. Pero especialmente en la atención directa como son las pruebas rápidas de VIH en el que hubo que realizar protocolos especiales para evitar la transmisión.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	4	6	7.360,00	11.400,00
Personal con contrato de servicios	2	2	1.380,00	1.400,00
Personal voluntario	74	89	2.275,00	2.670,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	69000	85000	
Personas jurídicas	14	14	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE
----------	---------	---------	---------	---------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	PREVISTO	REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-58.500,00	-138.447,43	0,00	-138.447,43
Otros gastos de la actividad	-87.670,00	-74.772,64	0,00	-74.772,64
01 Arrendamientos y canones	-8.450,00	-16.126,53	0,00	-16.126,53
02 Servicios profesionales independientes	-28.600,00	-22.632,29	0,00	-22.632,29
03 Primas de seguros	-520,00	0,00	0,00	0,00
04 Suministros	-2.600,00	-5.001,34	0,00	-5.001,34
05 Otros gastos de actividad	-45.500,00	-29.111,50	0,00	-29.111,50
06 Publicidad y propaganda	-2.000,00	-1.900,98	0,00	-1.900,98
07 Otros tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
08 Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-146.170,00	-213.220,07	0,00	-213.220,07
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	146.170,00	213.220,07	0,00	213.220,07

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Detectado tempranamente la infección del VIH en población Trans y HSH	Nº de pruebas rápidas anuales		1.100,00
Aumentada la salud integral de la población LGBT	Nº de consultas gestionadas		5.100,00

A2. 02 EDUCATIVOS Y SENSIBILIZACIÓN SOCIAL

Tipo: Propia.

Sector: Educación.

Función: Comunicación y Difusión.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS, España.

Descripción detallada de la actividad:

El área de educación y sensibiliza se centró en tres líneas de actuación: La primera línea la sensibilización de la población general y escolar para reducir los estereotipos con respecto a la Orientación Sexual, la Identidad de Género y la Expresión de Género que abundan en nuestra sociedad a partir de la distribución de campañas por diferentes medios sobre la esta temática, la denuncia de casos de lgbtfobia o la incidencia política en políticas, planes y programas que aborden este tema.

El segundo punto fue el abordaje específico en el sistema de educación formal estableciendo actuaciones en centros educativos de primaria, secundaria, universidad u otros espacios de educación y formación para la formación.

La tercera fue atención a usuarios y usuarias que demanda atención legal, psicológica o socioeducativa por situaciones de lgbtfobia o necesidades de abordar procesos complejos de crecimiento personal y para los que necesita apoyo. Destaca en este punto la atención a adolescentes por casos de acoso escolar LGBTfobico y procesos de apoyo a la Visibilización persona de la orientación sexual y la identidad de género.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	7	7	12.880,00	12.880,00
Personal con contrato de servicios	2	3	1.380,00	1.600,00
Personal voluntario	137	140	3.810,00	4.200,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	84000	90000	
Personas jurídicas	20	20	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-103.500,00	-159.585,33	0,00	-159.585,33
Otros gastos de la actividad	-157.570,00	-77.763,53	0,00	-77.763,53
01 Arrendamientos y canones	-14.950,00	-16.771,59	0,00	-16.771,59
02 Servicios profesionales independientes	-50.600,00	-23.537,58	0,00	-23.537,58
03 Primas de seguros	-920,00	0,00	0,00	0,00
04 Suministros	-4.600,00	-5.201,39	0,00	-5.201,39
05 Otros gastos de actividad	-80.500,00	-30.275,96	0,00	-30.275,96
06 Publicidad y propaganda	-6.000,00	-1.977,01	0,00	-1.977,01
07 Otros tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
08 Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-261.070,00	-237.348,86	0,00	-237.348,86
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	261.070,00	237.348,86	0,00	237.348,86

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Sensibilizados escolares de primaria y secundaria	Nº talleres		1.450,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A3. 03 CULTURALES**Tipo:** Propia.**Sector:** Cultura.**Función:** Otros.**Lugar de desarrollo de la actividad:** TODAS,España.**Descripción detallada de la actividad:**

La Fundación Triángulo realizará durante este año actuaciones en varios campos: Cine, Teatro, Música, Exposiciones y Turísticas como líneas más destacadas.

Con respecto al Cine, Triángulo realizó cinco festivales de cine: Andalesgai, CinHomo, La Quijota, Fancinegay y Lesgaicinemad en cinco comunidades autónomas: Andalucía, Canarias, Castilla y León, Extremadura y Madrid respectivamente. Así como Festivales culturales como L@s Palom@s

Por otra parte con respecto al Teatro se fomentaron representaciones de teatro y festivales de música o pequeños conciertos de incidencia social. En el plano de sensibilización se realizaron la difusión /edición de 4 exposiciones.

Por último se realizarán actuaciones para mejorar la imagen y la accesibilidad de las personas viajeras a nuestro país o regiones. Sensibilizando a las personas de nuestro país a un mejor recibimiento y proyectando sobre las personas viajeras de una forma positiva la imagen de sus lugares de turismo.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1	2	1.840,00	3.680,00
Personal con contrato de servicios	2	3	1.380,00	1.800,00
Personal voluntario	153	155	4.490,00	4.650,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	29500	19000	
Personas jurídicas	15	15	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-58.500,00	-52.516,87	0,00	-52.516,87
Otros gastos de la actividad	-88.670,00	-30.399,96	0,00	-30.399,96
01 Arrendamientos y canones	-8.450,00	-7.095,67	0,00	-7.095,67
02 Servicios profesionales independientes	-28.600,00	-9.458,21	0,00	-9.458,21
03 Primas de seguros	-520,00	0,00	0,00	0,00
04 Suministros	-2.600,00	-2.200,59	0,00	-2.200,59
05 Otros gastos de actividad	-45.500,00	-10.809,06	0,00	-10.809,06
06 Publicidad y propaganda	-3.000,00	-836,43	0,00	-836,43
07 Otros tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
08 Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-147.170,00	-82.916,83	0,00	-82.916,83
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	147.170,00	82.916,83	0,00	82.916,83

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Exhibidas material audiovisual de sensibilización	Nº de Películas		160,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A4. 04 COOPERACIÓN Y DERECHOS HUMANOS

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS, Argentina, Bélgica, Bolivia, Brasil, Cabo Verde, Chile, Colombia, Cuba, El Salvador, Honduras, Marruecos, Nicaragua, Paraguay, Perú, España, Estados Unidos de América, Uruguay.

Descripción detallada de la actividad:

La Fundación Triángulo Cooperación ha centrado su trabajo en tres líneas. La primera Incidencia Política Internacional para la reducción de las condiciones de vulnerabilidad de las personas LGBTI en el Mundo, tanto desde la acción que se puede realizar desde las instituciones españolas como desde la realizable desde grupos e instituciones internacionales.

En especial nos centramos en la incidencia sobre las condiciones de vulnerabilidad en Iberoamérica y África. De esta manera también se participa en espacios con actores de Europa e Iberoamérica para coordinar mejor las actuaciones a nivel internacional y nacional y mejorar así la eficiencia, eficacia y pertinencia de las actuaciones de la segunda línea.

La segunda línea ha sido trabajar en proyectos específicos apegados al terreno que redujeran situaciones concretas discriminación. Este año estaremos centrados en proyectos sociales y educativos entre los que destaca la Red Iberoamericana de Educación LGBTI o RIE LGBTI que engloba a organizaciones de varios países y lucha contra el acoso LGBTfobico en toda iberoamérica.

La tercera pata de esta actividad general ha sido la de sensibilización y educación para el desarrollo en donde destaca la favorecida a la sensibilización de la sociedad española respecto a la vulneración de DDHH por causas relacionadas con identidad de género y/u orientación sexual.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	5	5	9.200,00	9.200,00
Personal con contrato de servicios	2	2	1.380,00	600,00
Personal voluntario	5	4	150,00	120,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	150000	170000	
Personas jurídicas	10	10	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-250.000,00	-305.433,47	0,00	-305.433,47

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

a) Ayudas monetarias	-250.000,00	-305.433,47	0,00	-305.433,47
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-180.000,00	-184.136,92	0,00	-184.136,92
Otros gastos de la actividad	-265.600,00	-89.727,15	0,00	-89.727,15
01 Arrendamientos y canones	-26.000,00	-19.351,83	0,00	-19.351,83
02 Servicios profesionales independientes	-88.000,00	-27.158,75	0,00	-27.158,75
03 Primas de seguros	-1.600,00	0,00	0,00	0,00
04 Suministros	-8.000,00	-6.001,60	0,00	-6.001,60
05 Otros gastos de actividad	-140.000,00	-34.933,80	0,00	-34.933,80
06 Publicidad y propaganda	-2.000,00	-2.281,17	0,00	-2.281,17
07 Otros tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
08 Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-695.600,00	-579.297,54	0,00	-579.297,54
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	695.600,00	579.297,54	0,00	579.297,54

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD	CANTIDAD
----------	-----------	----------	----------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

		PREVISTA	REALIZADA
Fortalecido la sociedad civil en Iberoamérica y África	Nº de países con proyecto		11,00

A5. 05 ATENCIÓN Y EMPODERAMIENTO DE JÓVENES

Tipo: Propia.

Sector: Otros.

Función: Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS.

Descripción detallada de la actividad:

La Fundación Triángulo realiza actuaciones para mejorar la integración de los y las jóvenes LGBT en nuestra sociedad para ello desde Fundación Triángulo Juventud (Área de Juventud) entre las que destacan

- Elaboración y diseño de los materiales divulgativos
- Mantener abiertos los canales de comunicación con otras organizaciones juveniles mediante el envío periódico de material informativo (red de información juvenil sobre diversidad afectivo sexual).
- Facilitar los contactos con la administración.
- Elaboración de materiales a utilizar en encuentros, cursos, talleres...
- Coordinación y formación de los/as voluntarios/as.
- Coordinación y organización del programa de igualdad de oportunidades en el ámbito rural.
- Servicio de atención y asesoramiento a jóvenes LGBT
- Coordinación de la intervención en materia de salud con Jóvenes LGBT.
- Coordinación de la participación juvenil en el desarrollo de los festivales de cine LGBT.
- Participación en las distintas ferias que sobre asociacionismo se realizan.
- Coordinar la participación de Fundación Triángulo en las políticas del Consejo de la Juventud de España y en otros Consejos de la Juventud autonómicos.
- Elaboración y diseño de programas de intervención en materia de juventud.

La entidad cuenta con espacios físicos en varias provincias y comunidades autónomas desde donde se coordinan las acciones en materia de Juventud de la organización así como el espacio donde se desarrollan reuniones de coordinación, desarrollo de juntas directivas, reuniones de los grupos de jóvenes, asesoramiento personal de jóvenes LGBT, etc.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	2	2	3.680,00	3.680,00
Personal con contrato de servicios	0	1	0,00	400,00
Personal voluntario	118	102	3.490,00	3.060,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	55700	55700	
Personas jurídicas	6	6	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

		LA ACTIVIDAD	ACTIVIDAD	ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-49.500,00	-49.103,18	0,00	-49.103,18
Otros gastos de la actividad	-74.490,00	-23.927,21	0,00	-23.927,21
01 Arrendamientos y canones	-7.150,00	-5.160,49	0,00	-5.160,49
02 Servicios profesionales independientes	-24.200,00	-7.242,32	0,00	-7.242,32
03 Primas de seguros	-440,00	0,00	0,00	0,00
04 Suministros	-2.200,00	-1.600,42	0,00	-1.600,42
05 Otros gastos de actividad	-38.500,00	-9.315,67	0,00	-9.315,67
06 Publicidad y propaganda	-2.000,00	-608,31	0,00	-608,31
07 Otros tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
08 Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-123.990,00	-73.030,39	0,00	-73.030,39
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	123.990,00	73.030,39	0,00	73.030,39

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Atención social a jóvenes	Nº de consultas gestionadas		4.200,00

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD N°1	ACTIVIDAD N°2	ACTIVIDAD N°3	ACTIVIDAD N°4
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	-305.433,47
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	-305.433,47
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-138.447,43	-159.585,33	-52.516,87	-184.136,92
Otros gastos de la actividad	-74.772,64	-77.763,53	-30.399,96	-89.727,15
01 Arrendamientos y canones	-16.126,53	-16.771,59	-7.095,67	-19.351,83
02 Servicios profesionales independientes	-22.632,29	-23.537,58	-9.458,21	-27.158,75
03 Primas de seguros	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Suministros	-5.001,34	-5.201,39	-2.200,59	-6.001,60
05 Otros gastos de actividad	-29.111,50	-30.275,96	-10.809,06	-34.933,80
06 Publicidad y propaganda	-1.900,98	-1.977,01	-836,43	-2.281,17
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-213.220,07	-237.348,86	-82.916,83	-579.297,54
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	213.220,07	237.348,86	82.916,83	579.297,54

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº5
Gastos	
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00
Aprovisionamientos	0,00
Gastos de personal	-49.103,18
Otros gastos de la actividad	-23.927,21
01 Arrendamientos y canones	-5.160,49
02 Servicios profesionales independientes	-7.242,32
03 Primas de seguros	0,00
04 Suministros	-1.600,42
05 Otros gastos de actividad	-9.315,67
06 Publicidad y propaganda	-608,31
Amortización del inmovilizado	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00
Gastos financieros	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00
Diferencias de cambio	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00
Total gastos	-73.030,39
Inversiones	
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00
Total inversiones	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	73.030,39

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-250.000,00	-305.433,47	0,00	-305.433,47
a) Ayudas monetarias	-250.000,00	-305.433,47	0,00	-305.433,47
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-450.000,00	-583.789,73	-30.000,00	-613.789,73
Otros gastos de la actividad	-687.999,23	-296.590,49	-8.819,11	-305.409,60
01 Arrendamientos y canones	-65.000,00	-64.506,11	0,00	-64.506,11
02 Servicios profesionales independientes	-220.000,00	-90.029,15	-500,00	-90.529,15
03 Primas de seguros	-9.228,58	0,00	-3.566,94	-3.566,94
04 Suministros	-20.000,00	-20.005,34	0,00	-20.005,34
05 Otros gastos de actividad	-350.000,00	-114.445,99	-2.000,00	-116.445,99
06 Publicidad y propaganda	-15.000,00	-7.603,90	0,00	-7.603,90
07 Otros tributos	-725,26	0,00	-293,74	-293,74
08 Servicios bancarios	-8.045,39	0,00	-2.458,43	-2.458,43
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-1.286,59	-1.286,59
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	-14.845,55	-14.845,55
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-1.387.999,23	-1.185.813,69	-54.951,25	-1.240.764,94
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	1.387.999,23	1.185.813,69	54.951,25	1.240.764,94

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD

Ingresos obtenidos por la entidad

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	75.000,00	27.978,14
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	1.250.000,00	1.359.386,25
Aportaciones privadas	75.000,00	34.042,67
Otros tipos de ingresos	100,00	0,00
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	1.400.100,00	1.421.407,06

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

En general el plan de actuación se mantiene coherente con la ejecución presupuestaria de 2020. Si bien se detectan algunos desvíos significativos. El más importante es el de "Otros gastos de actividad" que se ve reducido en casi un 50% al valor inicial. Esto es debido a que algunas actividades no se pudieron realizar o se realizaron de una forma mucho más simplificada debido a los Estados de Alarma decretados. Por ejemplo los desplazamientos se vieron anulados en los meses de marzo a mayo de 2020, Luego, el resto del año se vieron muy reducidos. Los festivales de dice, aunque se ejecutaron, se realizaron en versiones reducidas, sin actos ni situaciones que dificultaran la ejecución y pudieran terminar en un problema de salud pública referente al Covid19

Aun así el personal se vio aumentado porque el nivel de proyectos no se redujo y las dificultades de ejecución no solo no redujeron el personal sino que lo aumentaron. Además de la progresión clara al alza que está tomando la entidad a lo largo de estos años en cuanto a costes laborales, muy paralelo al aumento del número y la cuantía de los proyectos así como una decisión de aumentar la calidad de la ejecución.

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS**Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2020 - 31/12/2020**

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	180.549,97
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	0,00
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	1.185.813,69
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	1.185.813,69
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	1.366.363,66
Porcentaje	100,00
Renta a destinar	1.366.363,66

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	1.185.813,69
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	1.185.813,69

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2016 - 31/12/2016	-121.586,55	874.749,17	0,00	753.162,62	753.162,62	100,00	874.121,26
01/01/2017 - 31/12/2017	-196.765,01	955.025,05	0,00	758.260,04	758.260,04	100,00	956.520,63
01/01/2018 - 31/12/2018	7.267,56	1.365.174,64	0,00	1.372.442,20	960.709,54	70,00	1.365.174,64
01/01/2019 - 31/12/2019	126.693,04	1.608.167,08	0,00	1.734.860,12	1.734.860,12	100,00	1.608.167,08
01/01/2020 - 31/12/2020	180.549,97	1.185.813,69	0,00	1.366.363,66	1.366.363,66	100,00	1.185.813,69

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2016 - 31/12/2016	874.121,26	0,00	0,00	0,00	0,00	874.121,26	0,00
01/01/2017 - 31/12/2017		956.520,63	0,00	0,00	0,00	956.520,63	0,00
01/01/2018 - 31/12/2018			1.365.174,64	0,00	0,00	1.365.174,64	0,00
01/01/2019 - 31/12/2019				1.608.167,08	126.693,04	1.734.860,12	0,00
01/01/2020 - 31/12/2020					1.059.120,65	1.059.120,65	-307.243,01

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				1.185.813,69
2. Inversiones en cumplimiento de fines				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				1.185.813,69

Ajustes positivos del resultado contable**GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)**

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
3. Gastos por ayudas y otros	629	gasto	fines	1.185.813,69
		TOTAL		1.185.813,69

Ajustes negativos del resultado contable

NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

La Fundación SÍ ha mantenido operaciones con entidades vinculadas:

Activo

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) ACTIVO NO CORRIENTE. V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo	100,00	100,00

1. Entidades con las que se ha realizado operaciones vinculadas

ENTIDAD	NIF	DOMICILIO	FORMA JURÍDICA	OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS
som energias sc	F55091367	gerona	Sociedad cooperativa	III) Entidades asociadas

Información complementaria o adicional:

no se ha realizado operaciones de este tipo.

NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN

17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, no se han producido cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación.

17.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

17.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
22,00	0,00	30,00	0,00

Empleados por categorías laborales al final del ejercicio:

GRUPO DE COTIZACIÓN	CATEGORÍA PROFESIONAL	Nº DE HOMBRES	Nº DE MUJERES	TOTAL
2 Ingenieros Técnicos, Peritos y Ayudantes Titulados	administrativos y técnicos de programas	5,00	17,00	22,00
	TOTAL	5,00	17,00	22,00

El gasto medio del personal asalariado en la Fundación (ejercicio actual) ha sido de 27.899,53 euros.

17.7. Auditoría

NO se ha realizado auditoría.

17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

La fundación durante el año al que se refieren estas cuentas anuales no ha mantenido inversiones financieras temporales, ni ha realizado ningún tipo de operación financiera temporal, según la definición dada de las mismas en los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España, por los que se aprueban los Códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales de las entidades sin ánimo de lucro en desarrollo de la Disposición Adicional 5ª del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre. El Patronato de la fundación, teniendo en cuenta lo anterior, considera que no ha de informar de forma específica sobre este punto, ni de presentar informe anual sobre el seguimiento de los Códigos de conducta indicados.

NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

Información sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio, y/o normativa complementaria:

	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
Periodo medio de pago a proveedores (días)	30,00	30,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

INVENTARIO**Bienes y derechos****Inmovilizado intangible**

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
203 Propiedad industrial	Patente	02/04/2018	132,87	39,57	93,30	657,86	Censo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
203 Propiedad industrial	Patente	10/01/2018	112,02	36,92	75,10	324,00	Censo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
203 Propiedad industrial	Patente	11/03/2018	132,05	34,14	97,91	258,66	Censo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
203 Propiedad industrial	Patente	02/04/2018	114,80	38,39	76,41	223,42	Censo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
203 Propiedad industrial	Patente	11/05/2018	134,05	38,39	95,66	258,66	Censo	Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

203 Propiedad industrial	Patente	01/01/2014	604,98	69,45	535,53	223,42	Censo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		1.230,77	256,86	973,91	1.946,02			

Información complementaria y/o adicional:

Sin comentarios adicionales.

Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

Inmovilizado material

CÓDIGO	ELEMENTO	DIRECCIÓN	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
216 Mobiliario	Mobiliario res		01/03/2018	2.738,99	547,80	2.191,19	4.930,18		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	equipos informaticos		01/04/2018	1.512,02	269,77	1.242,25	3.706,36		Afectado al cumplimiento de fines propios	
211 Construcciones	Inmueble archivo	c/arquitectura,2 41019 41019 sevilla almacen	01/10/2020	7.014,29	47,61	6.966,68	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

213 Maquinaria	aparatos moviles		31/12/2020	2.819,01	1,93	2.817,08	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	rad electrico		01/02/2020	452,00	103,40	348,60	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ord portatil		12/02/2020	544,00	120,39	423,61	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL			15.080,31	1.090,90	13.989,41	8.636,54			

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Activos financieros a largo plazo.

Activos financieros a largo plazo. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
2503 Participaciones a largo plazo en entidades del grupo	participacion en SOM	01/01/2020	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	TOTAL		100,00	0,00	0,00	100,00	0,00			
--	-------	--	--------	------	------	--------	------	--	--	--

Activos financieros a largo plazo. Inversiones financieras a largo plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
260 Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio	FIANZA LP	25/01/2018	578,00	0,00	0,00	578,00	1.156,00		Resto de bienes y derechos	
260 Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio	FIANZA LP	12/11/2018	800,00	0,00	0,00	800,00	4.016,00		Resto de bienes y derechos	
260 Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio	FIANZAS A LP	04/06/2010	4.884,50	0,00	0,00	4.884,50	7.353,00		Resto de bienes y derechos	
268 Imposiciones a largo plazo	DEPOSITOS LP	05/06/2010	291,03	0,00	0,00	291,03	582,06		Resto de bienes y derechos	
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	FIANZAS A LP	14/05/2010	2.800,00	0,00	0,00	2.800,00	5.600,00		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL		9.353,53	0,00	0,00	9.353,53	18.707,06			

Existencias

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Existencias'.

Activos financieros a corto plazo

Activos financieros a corto plazo. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
430	Clientes	clientes administraciones	31/12/2020	3.162,84	0,00	0,00	3.162,84	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios
440	Deudores	deudores varios	31/12/2020	16.470,33	0,00	0,00	16.470,33	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios
460	Anticipos de remuneraciones	anticipo remuneraciones	31/12/2020	16.080,70	0,00	0,00	16.080,70	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios
4708	Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas	hp deudora sub concedidas	31/12/2020	443.810,24	0,00	0,00	443.810,24	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios
	TOTAL			479.524,11	0,00	0,00	479.524,11	0,00		

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
570 Caja, euros	caja	31/12/2020	1.927,14	0,00	0,00	1.927,14	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	bancos	31/12/2020	1.362.123,55	0,00	0,00	1.362.123,55	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		1.364.050,69	0,00	0,00	1.364.050,69	0,00			

Obligaciones

Deudas a largo plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
171 Deudas a largo plazo	Deudas a CP	varios	31/12/2017	0,00	4.054,33	Sí
171 Deudas a largo plazo	Partidas Pendientes aplicacion	varios	31/12/2018	0,00	-1.091,67	Sí
171 Deudas a largo plazo	SUBVENCIONES CONCEDIDAS PENDIENTE JUSTIFICAR	varios	31/12/2018	0,00	1.457.119,68	Sí
171 Deudas a largo plazo	PROVEEDORES	varios	31/12/2018	0,00	0,00	Sí

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

171 Deudas a largo plazo	ACREEDORES PRESTACION SERVICIOS	varios	31/12/2018	0,00	16.619,09	Sí
171 Deudas a largo plazo	REMUNERACIONES PENDIENTES	varios	31/12/2018	0,00	4.975,82	Sí
171 Deudas a largo plazo	HACIENDA PUBLICA ACREEDORA	varios	31/12/2018	0,00	18.840,51	Sí
171 Deudas a largo plazo	ORGANISMOS SEGURIDAD SOCIAL ACREEDORA	varios	31/12/2018	0,00	23.784,94	Sí
172 Deudas a largo plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	Entidades de credito	varios	31/12/2020	280.000,00	741,27	
	TOTAL			280.000,00	1.525.043,97	

Deudas a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
520 Deudas a corto plazo con entidades de crédito	deudas tarjeta	varios	31/12/2020	40,60	0,00	
522 Deudas a corto plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	deudas cp transf subv	varios	31/12/2020	1.351.719,84	0,00	
	TOTAL			1.351.760,44	0,00	

Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE	IMPORTE PENDIENTE	BAJA O RECLA-
--------	----------	----------	---------------	-------------------	-------------------	---------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

				AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	SIFIC. CONTABLE
410 Acreedores por prestaciones de servicios	acreedores	varioa	31/12/2020	17.068,97	0,00	
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	hp acreedora	varios	31/12/2020	12.151,25	0,00	
476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores	seg social acreedora	tgss	31/12/2020	14.814,04	0,00	
	TOTAL			44.034,26	0,00	

Información complementaria y/o adicional:

sin comentarios iniciales.